Ex litteris. Inter baptizatum et filium baptizatum oritur cognatio spiritualis impediens et dirimens matrimonium inter eos prohibendum. **D**ividit in duas partes. In prima iudicium consultatio. In secunda mandatum. ibi mandatum. **C**asus litalis. Quaedam mulier. m. nomine coram officiali cantuariensi. archiepiscopi petijt quendam. a. nomine in maritum dicens se affidatam ab ipso et carnaliter cognitam. ad hoc probandum iudicium testes. publicatis attestacionibus per quas mulieris intentio probata erat deus a. excipiendo. propositum. quod ea hinc non poterat in uxorem pro eo quod per eiusdem mulieris quod sacerdos fuerat ipse baptizavit. sed non obstante huiusmodi exceptioe tulit diffinitivam sententiam per matrimonium contra ipsum a. qui ad se. ap. appellavit. mandatum per a. quod si est ita: eundem a. iudex ab ipse iudice mulieris absolvat. eundem super hoc filium imponendo. **B**er. **N**on pro quod sacerdos baptizans licet hoc faciat ex debito officij: nihilominus efficit per spirituales baptizatum. et idem in monacho baptizate: ut non glo. i. c. puenit. xvij. q. ij. et i. c. oes. xxx. q. j. et per hunc actum baptizandi oritur hec cognatio spiritualis in omnibus et per omnia sicut oritur ex persona levitis seu tenentis in baptismo ut i. c. j. e. li. vi. **N**on ex hoc et ex ter. ar. opri. et quasi expressum. quod cognatio spiritualis extendit et ad illegitimos filios. nam huiusmodi mulier erat filia sacerdotis quod baptizaverat iuvenem: et nihilominus inter iuvenem et eam fuit orta cognatio spiritualis. quod poterat appellari fraternitas et sororitas. erat. n. soror et fratres spiritualiter de quo vide quod non. per glo. xxx. q. ij. i. su. **E**t non quod huiusmodi extendit ad spurios filios ut huiusmodi in filia sacerdotis. licet ter. possit et intelligi de filia legitima ut nata a clericatu. sed primo deinde contra tenet. ut non glo. i. su. p. dca. et. j. ti. p. xi. c. i. et doc. s. e. martin. et tacite sentit huiusmodi. **N**on quod coram vicario episcopi potest agitari causa matrimonialis: quod non per litatio ne. c. accedentibus de excess. pla. et eorum quod non. j. de consan. et affi. c. i. **U**ltio non quod exceptio pemptoria potest opponi et probari per publicationem attestacionum. cocor. c. fin. et c. per d. do. et cotu. quod intellige ut plene dixi i. c. i. de or. cog. **I**n glo. i. ibi licet huiusmodi non iuveniebatur. prohibetur. bodie vo et ter. satis clar. i. c. i. j. e. li. vi. et forte ut dicitur doc. dubitavit iste vicarius quod sacerdos ex debito officij baptizavit licet non aio prohiberi ista propter nuptias seu cognationem spirituales. sed isto non ob. huiusmodi huiusmodi decidit nam ex quo enim efficit christianum. effectus est per illi spiritualis. velut quod noluit per e. sic dicitur in parte carnali ubi considerat factum et non voluntas seu propositum facit. c. oes. xxx. q. i. **E**t si huiusmodi. bodie per baf conclusio glo. i. c. h. j. e. li. vi. ubi dicitur quod huiusmodi cognatio spiritualis solum prohibet in sacramento baptismatis et confirmationis. unde per penitentiam huiusmodi efficit filius spiritualis sacerdotis. licet non oritur cognatio impediens et dirimens matrimonium. et quod p. dca. sunt de baptismate. per cedunt et in laico quod baptizaret in necessitate. quod iura loquuntur in diffinitio in baptismate. **N**am si laicus levitas seu tenens in baptismate. prohibet ista cognationem spirituales. foris idem dicitur in laico baptizate. et idem dicitur si mulier baptizaret tunc necessitatis. quod non est dicitur inter masculum et feminam quo ad ista cognationem spirituales ut in. c. h. j. e. li. vi. et in. c. veniens. s. eo.

De cognatione legali. Rubrica.

Caso de cognatione spirituali merito subijcit de cognatione legali et vide ad m. h. ti. ter. cu. glo. xxx. q. ij. c. i. et i. c. p. adoptione. **E**t dicitur quod adoptio legalis est quodammodo propter a lege inducta per quam efficitur quod filius vel nepos. vel demiceps seu fratres vel affinis quod non est natus imitatio. l. adoptioes. ff. de adop. **E**t quod licet prohibet ista adoptio dicitur ut in glo. c. se. **E**t non ex rubrica iuncto nigro quod lex civilis quod quod inducit impedimentum huiusmodi ad impedendum et dirimendum matrimonium. sed puto huiusmodi pcedere non ex dispo. iuris civilis sed ex spali approbatione ecclesie. unde ius civile. prohibet matrimonium inter pupillam et tutorem. et inter senatorem et subditum seu rectorem. p. uiciale seu p. uiciale nihilominus de iure canonico licet inter istos matrimonium. quod ius canonicum specificat illas leges non approbavit. ad huiusmodi vide bo. glo. xxx. q. ij. i. c. i. et per host. i. c. pe. et vl. d. scdis nup. **A**b.

Si quis cum. Inter adoptatum et filium adoptatum non potest durare adoptio persistere

matrimonium. et non dividit. **C**asus litalis. **D**icitur meus adoptavit sibi aliquem in filium. querebat an ego possim illam recipere in uxorem. **D**icitur nyco. quod quod durat adoptio inter me et illam matrimonio consistere non potest. **B**er. **N**on pro quod per adoptionem legitime facta oritur propter cognationem. necdum inter patrem adoptivum et adoptivum. sed et inter adoptivum et filios adoptivum. huiusmodi in cognatione respectu filiorum non durat nisi durate adoptione. si quis ergo vult filium suum naturale tradere in virum filie adoptivae: remedium est ut emancipet filiam adoptivam. ita dicitur ter. i. c. p. adoptione. xxx. q. ij. **S**ed huiusmodi de duobus. primo potest quod contra solennitatem legitime aliquis coram vicinis seu honestis viris recipiat aliquem in filium. nunquid ex ista adoptione impeditur matrimonium. per huiusmodi dicitur. et nunquid iste filius acquirat iura filij legitimi adoptati. **H**ost. licet huiusmodi non quod huiusmodi nobis. quoniam non servata forma contrahitur ex toto iste actus. **F**orma. n. dat esse rei. et servata ea est ut i. c. tua. s. de spo. et c. quod per de elec. per huiusmodi ter. i. l. non nudis. et l. non episcopus. C. de p. ba. d. n. adoptio fieri coram magistratu. per huiusmodi i. glo. i. et dicitur ut in ea. **S**ecundo quod nunquid presbyter possit legitime adoptare. **H**ost. sentit super rubrica quod sic. nec ob. isti. de adop. s. illud. quod loquitur in castratis et spadonibus quod naturaliter gnare non possunt. unde sicut non possunt huiusmodi filios naturales. ita nec adoptivos. quod ista cognatio legalis est inducta ad instar naturalis. unde imitatio natus inquam per huiusmodi huiusmodi quod nisi quod pcedat adoptivum. xvij. anis. et sic in plena pubertate non potest adoptio. in. de adop. i. s. minor. **S**acerdos vero de facto et naturaliter gnare potest. per huiusmodi allego bonum ter. i. l. si per. ff. de adop. ubi dicitur quod per maxime semper est indulgentia huiusmodi patris adoptivi. ut in solatium vite eorum possunt sibi acquirere filios quos naturaliter de facili huiusmodi non possunt. **I**n glo. ibi alij dicitur. prima parte tenuit **I**nno. sed op. huiusmodi quod sequitur tenent contra doc. et spec. eo. ti. i. p. n. et satis plz mibi. **A**d hoc quod inter filios naturales adoptivos et adoptivos non potest consistere matrimonium. quod quod adoptiva non transierit in patrem adoptivum. quod nihilominus familia est durate ista adoptione. **E**t si huiusmodi. glo. non ista glo. quod per sequitur op. **H**ugo. ut istud impedimentum cognationis legalis non solum impedit licet et dirimat. et hanc op. et io. de lig. et satis mibi plz per istum ter. cu. dicitur quod adoptio durate nuptiarum non potest inter istos consistere. quod verba clare inveniunt quod in primo nuptiarum de secundo potest sit nullum. ad idem. c. i. et c. p. adoptione. xxx. q. ij. et isti. de nup. s. si siqua. licet spe. tenuerit prima op. et ut ibi sequitur io. an. eo. ti. i. p. n. **F**undamentum suum est. quod si matrimonium separaret separatio esset frustratoria. cum scilicet dissolutione per emancipationem statim possit habere in matrimonium. **S**ed huiusmodi imaginatio mibi non plz. quod satis est impedimentum existere ante emancipationem. **I**te satisfactum est iuri ut in simili est bo. ter. cu. glo. i. de. i. de sup. ne. pla. **I**te satis est huiusmodi impedimentum posse esse perpetuum. idem enim iuris est de eo quod est perpetuum quod de eo quod potest esse perpetuum ut in l. iuris iros. ff. de ex. tu. et non glo. i. de. et si principalis dicitur rescriptum. **U**ltio non ex ista glo. quod filius illegitimus non potest habere matrimonium cum filia spirituali patris sui. dicitur lan. s. ti. p. ce. et idem sentiunt huiusmodi doc. respectu filie adoptivae. ut quemadmodum filius illegitimus non potest contrahere cum sorore carnali legitima vel cum alia consanguinea. ut in. c. per tuas d. probati. ita nec cum filia adoptiva. **A**bbas.

De eo quod cognovit consanguineam uxoris sue Rubrica.

Caso de cognatione spirituali et legali. de carnali videtur restat. **S**ed quod ex copula huiusmodi consanguinea uxoris oritur affinitatis cognatio. de qua poterat dubitari utrum dirimeret vel impediret matrimonium. id subijcit hec rubrica. et verus totius est consistit in hoc quod affinitas facta ex copula cum consanguinea uxoris non dirimit matrimonium per se. sed solum sponsalia de futuro. **I**te per facultatem habent in matrimonium et exactio debiti in uxore huiusmodi. ut patebit in prosecutione ti.

Si quis cum. Affinitas superveniens. post matrimonium contractum non solum matrimonium. sed exactio neque debui impedit. et crimine incestus prohibet quo ad matrimonium prohibendum. per ponit thema. ex quo triplex elicitur quod. et solum ibi nec. **N**on pro duos peccata committens crimen ince